
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 111/2015 – 27 de Julho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: ABONO DE PERMANENCIA 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

GABRIEL JORGE CARNEIRO DE OLIVEIRA CCAAB 23007.011259/2015-14 INDEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

RITA DE CASSIA DIAS PEREIRA ALVES CAHL 26 a 31/07/2015 23007.012792/2015-95 DEFERIDO BELEM-PR ENCONTRO 

 

OCORRÊNCIA: CAPACITAÇÃO EXTERNA 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

ALEXSANDRO SOUZA BURITE NUGLIC 09 a 12/08/2015 23007.010511/2015-60 DEFERIDO BRASILIA-DF CURSO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

GRENIVEL MOTA DA COSTA NUGTESP 11/06/2015 23007.011605/2015-56 DEFERIDO 

 

PORTARIAS DE 20 DE JULHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e estatutárias (…), resolve: 

 

Nº 566 - Designar NOEL PEREIRA DA SILVA, Assistente em 

Administração, Matricula SIAPE Nº 2031604, para exercer 

em substituição, no período de 20 a 29/07/2015, a função 

de Chefe do Núcleo de Gestão de Logística Sustentável, 

código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 

do titular, LEANDRO BARRETO DE SOUZA (Processo Nº 

23007.012707/2015-99). 

 

Nº 567 - Designar ALINE DE BRITO MATOS, Assistente em 

Administração, Matricula SIAPE Nº 1788617, para exercer 

em substituição, no período de 06 a 30/07/2015, a função 

de Chefe da Secretaria Geral do Gabinete do Reitor, códi-

go FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do 

titular, DANILO MAIA DE SANTANA (Processo Nº 

23007.012708/2015-33). 

 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 21 DE JULHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e estatutárias (…), resolve: 

 

Nº 568 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação 

à servidora JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA, Matrícula 

SIAPE Nº 1838450, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, Classe D, Nível de Capacitação III, para 

Classe D Nível de Capacitação IV, a partir de 30 de julho de 

2015, por ter participado do Plano Anual de Capacita-

ção/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-

Administrativos da UFRB 2014 e ter cumprido a carga 

horária prevista no anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 

de 2005. 

 

Nº 569 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação 

à servidora TATIANE DANTAS SILVA, Matrícula SIAPE Nº 

1837765, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-

tração, Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D 

Nível de Capacitação IV, a partir de 01 de agosto de 2015, 

por ter participado do Plano Anual de Capacita-

ção/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-

Administrativos da UFRB 2014 e ter cumprido a carga 

horária prevista no anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 

de 2005. 

 

Wagner Tavares da Silva


